quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Bonito
Decreto

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO

DECRETO Nº 068/2017
De 26 de Dezembro de 2017

“Fica aberta a Programação Financeira e o Cronograma
de Execução Mensal de Desembolso para o exercício de
2018, no valor de R$ 44.447.125,27”

Art. 1º Fica autorizada a Programação Financeira para o exercício de 2018, conforme discriminação abaixo
de acordo com o art. 08, 09 e 13 da L.C n.º 101/00.

1º SEMESTRE

BIMESTRES 1º BIMESTRE 2º BIMESTRE 3º BIMESTRE SUBTOTAL
6.120.000,00 7.140.000,00 7.921.375,75 21.181.375,75

DESCRIÇÃO JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL MAIO JUNHO SUB TOTAL
REC. CORRENTE 2.900.000,00 2.900.000,00 3.400.000,00 3.400.000,00 3.642.000,00 3.900.375,75 20.142.375,75
REC. DE CAPITAL 100.000,00 100.000,00 105.000,00 105.000,00 110.000,00 139.000,00 659.000,00
REC. INTRA ORÇ. 60.000,00 60.000,00 65.000,00 65.000,00 65.000,00 65.000,00 380.000,00

2º SEMESTRE

BIMESTRES 4º BIMESTRE 5º BIMESTRE 6º BIMESTRE SUBTOTAL
7.420.000,00 7.650.000,00 8.195.749,52 23.265.749,52

DESCRIÇÃO JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO SUB TOTAL
REC. CORRENTE 3.500.000,00 3.500.000,00 3.600.000,00 3.600.000,00 3.700.000,00 3.920.907,06 21.820.907,06
REC DE CAPITAL 140.000,00 140.000,00 150.000,00 150.000,00 170.000,00 238.980,62 988.980,62
REC INTRA ORÇ. 70.000,00 70.000,00 75.000,00 75.000,00 80.000,00 85.861,84 455.861,84

TOTAL GERAL R$ 44.447.125,27

Art. 2º Fica autorizada o Cronograma de Desembolso para o exercício de 2018, conforme discriminação
abaixo de acordo com o art. 08 e 09 da L.C n.º 101/00.

1º SEMESTRE

BIMESTRES 1º BIMESTRE 2º BIMESTRE 3º BIMESTRE SUBTOTAL
6.000.000,00 6.250.000,00 6.850.000,00 19.100.000,00

DESCRIÇÃO JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL MAIO JUNHO SUB TOTAL
DESP. CORRENTE 2.600.000,00 2.600.000,00 2.650.000,00 2.700.000,00 2.700.000,00 2.850.000,00 16.100.000,00
DESP DE CAPITAL 400.000,00 400.000,00 450.000,00 450.000,00 600.000,00 700.000,00 3.000.000,00

2º SEMESTRE

BIMESTRES 4º BIMESTRE 5º BIMESTRE 6º BIMESTRE SUBTOTAL
7.200.000,00 7.900.000,00 10.247.125,27 25.347.125,27

DESCRIÇÃO JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO SUB TOTAL
DESP. CORRENTE 2.900.000,00 2.900.000,00 3.200.000,00 3.200.000,00 3.400.000,00 3.969.293,08 19.569.293,08
DESP. DE CAPITAL 700.000,00 700.000,00 750.000,00 750.000,00 750.000,00 794.418,44 4.444.418,44
RESERVA CONTIGENCIA      1.333.413,75 1.333.413,75

TOTAL GERAL R$ 44.447.125,27

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Bonito, 26 de Dezembro de 2017

Reinan Cedro de Oliveira
Prefeito Municipal

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3647D6164C78F343BC499D3FB6057C96

		2017-12-28T18:00:26-0200